ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

1
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 286/2021

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ENFERMAGEM PARA ATENDER A SECRETARIA DA
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC

Aos 20 dias do mês de dezembro do ano de 2021, no Estado de Santa Catarina, através da
Prefeitura Municipal de Governador Celso Ramos/SC, através da Secretaria Municipal de
Saúde, Órgão Gerenciador deste Registro de Preços, com sede na Praça 6 de Novembro, 01,
Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, inscrita no CNPJ sob o n.º 08.857.731/0001-
60, representada por seu Prefeito, Sr. Marcos Henrique da Silva, são registrados os preços
da (s) empresa (s) para  MEDEFE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES, estabelecida à
Rua Gouber Pinto Dionisio, nº 55, CIC, Curitiba/PR, inscrita no Cadastro de Pessoas Jurídicas
sob o n° 25.463.374/0001-74, neste ato representado pelo(a) Adalberto Luiz Reese,
brasileiro(a), inscrito(a) no Cadastro de Pessoas Físicas sob o n.º 539.573.699-91, portador(a)
do RG n.° 1.451.872, para  AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ENFERMAGEM PARA
ATENDER A SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO
RAMOS/SC, conforme especificado no quadro abaixo, resultante do Pregão Presencial n.º
68/2021, objeto do Processo n° 68/2021. As condições a serem praticadas neste registro de
preços são as constantes do instrumento convocatório respectivo e seus anexos, da proposta
apresentada pelo (s) fornecedor (es), os quais integram esta ata, independentemente de
transcrição. O presente registro de preços terá vigência de 01 (um) ano, contado a partir da
data de assinatura desta Ata.

Itens constantes da Ata:

LOTE 37

ITEM DESCRIÇÃO QUANT UNID
VALOR

UNITÁRIO
R$

187
Escova de mão para antissepsia, esteril,

descartavel.
Und 80 2,50

LOTE 42

ITEM DESCRIÇÃO QUANT UNID
VALOR

UNITÁRIO
R$

211 Frasco umificador p/ oxigênio 250ml Und 500 12,46

212
Frasco aspirador de secreção para oxigênio,

500ml
Und 30 25,20

213 Garrote em látex nº200, pct com 15m. Pct 20 17,62

214

Inalador/neulizador com mascara adulto,
tubo e câmara de nebulização, possuir selo

de segurança inmetro, com no minimo 2
anos de garantia.

Und 30 124,88

215

Inalador/neulizador com mascara infantil,
tubo e câmara de nebulização, possuir selo

de segurança inmetro, com no minimo 2
anos de garantia.

Und 30 124,88

216 Tubo de latex 203, pct c/ 15m. pct 50 48,33

217 Papel para eletro TITB 63x30 Und 60 4,87

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

2
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

LOTE 44

ITEM DESCRIÇÃO QUANT UNID
VALOR

UNITÁRIO
R$

222
Luva cirurgica em latex n.7,0 esteril.

Apresentar registro MS/CA
Par 700 1,7656

223
Luva cirurgica em latex n.6,0 esteril.

Apresentar registro MS/CA
Par 700 1,8855

224
Luva cirurgica em latex n.6,5 esteril.

Apresentar registro MS/CA
Par 700 1,7658

225
Luva cirurgica em latex n.7,5 esteril.

Apresentar registro MS/CA
Par 700 1,7658

226
Luva cirurgica em latex n.8,0 esteril.

Apresentar registro MS/CA
Par 700 1,7658

227
Luva cirurgica em latex n.8,5 esteril.

Apresentar registro MS/CA
Par 700 1,7658

LOTE 48

ITEM DESCRIÇÃO QUANT UNID
VALOR

UNITÁRIO
R$

239

Régua antropométrica confeccionada em
madeira cor branca, composta por duas

peças uma rígida e outra móvel com escala
máxima de 100cm e com escala visível de 0,5

a 1cm.

Und 10 54,60

240 Termometro maxima e minima Und 15 67,00

241 Termometro infravermelho Und 50 89,00

242

Termometro clinico digital com ponta
flexivel, 100% resistente a agua, certificado

pelo INMETRO. Apresentar amostra
conforme capítulo XVII

Und 80 15,00

LOTE 49

ITEM DESCRIÇÃO QUANT UNID
VALOR

UNITÁRIO
R$

243

Scalp 19: conector proximal luer lock femea
com tampa rosqueavel, tubo em pvc distal,

asa em pvc flexivel colorido, canula
trifacetada em inox siliconizada, protetor de

canula. Embalagem: esterelizado por
radiação gama ou oxido de etileno.

Und 2.000 0,225

244
Scalp 21: conector proximal luer lock femea
com tampa rosqueavel, tubo em pvc distal,

Und 2.000 0,225

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

3
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

asa em pvc flexivel colorido, canula
trifacetada em inox siliconizada, protetor de

canula. Embalagem: esterelizado por
radiação gama ou oxido de etileno.

245

Scalp 23: conector proximal luer lock femea
com tampa rosqueavel, tubo em pvc distal,

asa em pvc flexivel colorido, canula
trifacetada em inox siliconizada, protetor de

canula. Embalagem: esterelizado por
radiação gama ou oxido de etileno.

Und 5.000 0,225

246

Scalp 25: conector proximal luer lock femea
com tampa rosqueavel, tubo em pvc distal,

asa em pvc flexivel colorido, canula
trifacetada em inox siliconizada, protetor de

canula. Embalagem: esterelizado por
radiação gama ou oxido de etileno.

Und 4.000 0,225

247

Scalp 27: conector proximal luer lock femea
com tampa rosqueavel, tubo em pvc distal,

asa em pvc flexivel colorido, canula
trifacetada em inox siliconizada, protetor de

canula. Embalagem: esterelizado por
radiação gama ou oxido de etileno.

Und 3.000 0,225

         Marcos Henrique da Silva

   Prefeito Municipal

MEDEFE PRODUTOS MÉDICO
HOSPITALARES

                        Contratada

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg